
CILI ËSHTË VENDI I LINDJES? (KU KA NDODHUR 

RASTI I LINDJES)

DATA E LINDJES? 

GJINIA BIOLOGJIKE? 

CILI ËSHTË STATUSI JUAJ MARTESOR?

CILËS PËRKATËSI ETNIKE I TAKONI?

Sipas Kushtetutës së Kosovës, personi i regjistruar mund të 
zgjedh të mos deklaroj

CILI ËSHTË BESIMI I JUAJ FETAR?

CILA ËSHTË GJUHA JUAJ AMTARE?

9

4

 EMRI DHE MBIEMRI?

Pyetjeve 6 deri në 8 u përgjigjen VETËM femrat  e moshës 15 vjeç e 
lartë (për femrat e lindura deri më 04.04.2009). 
Për  vajzat nën moshën 15 vjeç dhe të gjithë meshkujt, kalo në 
pyetjen 9.

A KENI LINDUR FËMIJË? 

10 Preferoj të mos përgjigjem

5

Tjetër, specifiko:

6

Asnjë besim fetar

Tjetër, specifiko:7

1

1

2

Mashkull 

Femër 

Asnjëherë I/e martuar

I/e martuar me kurorë

Gorane

Egjiptiane

Ashkalinje

Rome

 Turke

Boshnjake

Serbe

Shqipe

8

7

6

5

4

3

2

1

5

4

3

2

1

Rome

Turke

Boshnjake

Serbe

Shqiptare

3

2

1

I/e ve

I/e shkurorëzuar

1

2

4

6

7

11

9

10

Fëmija i parë Fëmija i dytë Fëmija i tretë 

Shëno muajin dhe vitin e lindjes dhe të vdekjes së fëmijës 
të vdekur:

8 NGA FËMIJËT E LINDUR TË GJALLË PAS VITIT 
2010, A KA NDONJË TË VDEKUR?

2

3

4

5

1

6

Islam 

Katolik 

Ortodoks

Nëse Po → Shkruaj numrin e fëmijëve të vdekur1

REGJISTRIMI I POPULLSISË, EKONOMIVE FAMILJARE DHE BANESAVE

PYETËSORI INDIVIDUAL (FORMULARI R3)

Nr.  i 

personit
Nr. i ekonomisë 

familjare

   Komuna

   

Nr. i 

ndërtesës

Qarku  

Regjistrues

Nr. i        

banesës
Vendbanimi

Emri

Mbiemri

Sipas Kushtetutës së Kosovës, personi i regjistruar mund të 
zgjedh të mos deklaroj

Preferoj të mos përgjigjem

Të tjera, specifiko:

JO2

Të gjitha të dhënat në këtë pyetësor  janë të mbrojtura me lig j dhe do të shfrytëzohen vetëm për qëllime statistikore.

9

Nr. i 

hyrjes

Ligj i i regjistrimit NR.08/L-114 " Gazeta zyrtare e Kosovës" / Nr. 22 / 11 GUSHT 2022, PRISHTINË

3A NUMRI PERSONAL    

I/e martuar pa kurorë 3

Bashkëjetesë

5 I/e ndarë, por ligjërisht i/e martuar

CILI ISHTE VENDBANIMI I PARË REZIDENT 

(I ZAKONSHËM) I JUAJI?
4A

Në Kosovë

 Shteti

2

1

Jashtë Kosovës 

Komuna 

Vendbanimi

Në Kosovë

 Shteti

2

1

Jashtë Kosovës 

Komuna 

Vendbanimi

Komuna 

Vendbanimi

Data Muaji Viti

Lindur

Vdekur

Data Muaji Viti Data Muaji Viti Data Muaji Viti

A KENI LINDUR FËMIJË TË GJALLË PAS VITIT 2010?7

KALO TEJo

1

2

Nëse Po→ Shkruaj numrin e fëmijëve të lindur të 

gjallë pas vitit 2010

9

KALO TE
Gjuha e shenjave6

Nëse po -> Sa është numri i fëmijëve të lindur të gjallë

Jo2

Po
Nëse po -> Sa është numri i fëmijëve të lindur të vdekur

A keni pasur aborte gjatë je tës suaj6A Po1 Nëse po -> Sa është numri i 

aborteve
Jo2
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A KENI JETUAR NDONJËHERË NË NDONJË 

VENDBANIM TJETËR TË ZAKONSHËM TË 

NDRYSHËM NGA VENDBANIMI AKTUAL?

CILA ËSHTË ARSYEJA KRYESORE E MUNGESËS 

SUAJ NGA VENDBANIMI I ZAKONSHËM?

5

3

2

1

Arsye të tjera specifiko________________________

Familjare

Shkollimi

Punësimi

Konsidero një vendbanim të mëparshëm të zakonshëm vetëm 
nëse keni jetuar në një vend (vendbanim/komunë/shtet) të  
ndryshëm nga ai aktual në mënyrë të vazhdueshme për një 
periudhë prej një viti apo më shumë. 

Po

Jo 2

1

CILI ISHTE VENDBANIMI  JUAJ I 

MËPARSHËM I ZAKONSHËM?

Në Kosovë1

    

4

3

2

1

Shëndetësore

Familjare

Shkollimi/trajnim

Punësimi

7 Për arsye të tjera, specifiko:

CILI ËSHTË KOPSHTI/SHKOLLA/ KOLEGJI/ UNIVERSITETI 

QË JU AKTUALISHT JENI DUKE VIJUAR ? 

Pyetja 21 është VETËM për personat e moshës 10 vjeç e më shumë (për 

personat e lindur deri më 04.04.2014). Për personat nën moshën 10 

vjeçare, kaloni në pyet jen 40

16

17

CILI ËSHTË LLOJI DHE PROFILI I NIVELIT MË TË LARTË 

TË SHKOLLIMIT TUAJ?

Shkolla e mesme/Universiteti

Profili/Drejtimi

22

20

19

15

A ISHIT TË PRANISHËM NË VENDBANIMIN E 

ZAKONSHËM NË MESNATËN 04.04.2024 DHE 

05.04.2024?

Po 

Jo  2

1

14

CILA ËSHTË NËNSHTETËSIA E JUAJ?

Specifiko shtetin e nënshtetsisë

Specifiko shtetin e nënshtetësisë tjetër

Nëse keni nënshtetësi të dyfishtë, ju lutemi i deklaroni të dyja.
Nëse nuk keni nënshtetësi, shëno “pa nënshtetësi”.

13

CILAT GJUHË TJERA MUND T’I FLISNI JU?

9

10

Frënge 

Gjermane 

Angleze 

8

7

6

5

4

3

2

1

Rome

 Turke 

12

 CILA ËSHTË ARSYEJA KRYESORE E ZHVENDOSJES SUAJ NË 

VENDBANIMIN AKTUAL TË ZAKONSHËM ?

KALO TE

KALO TE 

KALO TE

Boshnjake

Serbe

Shqipe

Gjuha e shenjave

Parafillor (mosha 5 vj.) 

Shkolla fillore (klasa 1 deri 5)

Shkolla e mesme e ulët (klasa 6 deri 9)

Shkolla e mesme e lartë/gjimnaz (klasa 10 deri 12/13)

Shkolla e mesme e lartë/profesionale (klasa 10 deri 12/13)

Bachelor ose ekuivalent

Master ose ekuivalent

Doktoraturë

Kodi

Pyetjet 16 deri në 19 janë vetëm për personat e moshës 1 vjeç e 
më shumë. 
Për fëmijet e moshës nën 1 vjeç, kalo te pyetja 40.

Shëno  në të gjitha  kutitë që iu përgjigjen

___________________

16

20

24

Nuk vijon  shkollën

11

4 Shëndetsore

                  Pa nënshtetësi 

 Shteti

2 Jashtë Kosovës 

Komuna 

Vendbanimi

KUR KA QENË ZHVENDOSJA E FUNDIT NË 

VENDBANIMIN AKTUAL?

Muaj Viti 

Shkruani muajin dhe vitin

18

1

4

5

6

7

9

10

Nuk vijon parashkollor/kopsht (mosha 0-3 vj.)2

Parashkollor/kopsht (mosha 0-4 vj.)3

 Mësimin jeni duke e vijuar në arsimin:20A  Mësimin jeni duke e vijuar në arsimin:20A

3

1

2

 Publik

 Privat

 Publiko-Privat

 Publik

 Privat

 Publiko-Privat

CILI ËSHTË NIVELI MË I LARTË I SHKOLLIMIT TË 

PËRFUNDUAR?21

Doktoraturë14 Doktoraturë14

13 Master 13 Master 

Fakultet11 Fakultet11

11 Asnjë 

Të tjera, specifiko:

5

Si pasojë e luftës 1998/1999

Kushtet me të mira për jetë

6

Tjetër

Tjetër15

12

 Shteti

Komuna 

KALO TE 2121

KALO TE 2424

8

10 Shkolla e lartë10 Shkolla e lartë

Bachelor 12 Bachelor 12 Bachelor 12

Në Kosovë

Nivelin më të lartë të shkollimit e keni perfunduar në:21A Nivelin më të lartë të shkollimit e keni perfunduar në:21A

Në Kosovë

Nivelin më të lartë të shkollimit e keni perfunduar në:21A

Jashtë Kosovës Jashtë Kosovës 

7 E mesme e lartë (të përfunduara  – sist. i vjetër)7 E mesme e lartë (të përfunduara  – sist. i vjetër)

8 E mesme e lartë/gjimnaz (të përfunduara 12/13 kl-sist. i ri)

1 Nuk ka arsim formal1 Nuk ka arsim formal

2 Nuk ka asnjë nivel të përfunduar shkollimi2 Nuk ka asnjë nivel të përfunduar shkollimi
KALO TE 2323

1 Nuk ka arsim formal

2 Nuk ka asnjë nivel të përfunduar shkollimi
KALO TE 23

3 Fillore (të përfunduara 4 klasë- sistemi i vjetër)3 Fillore (të përfunduara 4 klasë- sistemi i vjetër)

4 Fillore (të përfunduara 5 klasë – sistemi i ri)4 Fillore (të përfunduara 5 klasë – sistemi i ri)

5
E mesme e ulët (të përfunduara

8 klasë – sistemi i vjetër)
5

E mesme e ulët (të përfunduara

8 klasë – sistemi i vjetër)

E mesme e ulët (të përfunduara 9 klasë 

/ sistemi i ri)
6

9 E mesme e lartë/profesionale (të përfunduara 12/13 kl- sist. i ri)

3

1

2

Publik

Privat

Publiko-Privat
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CILI ËSHTË PROFESIONI QË JU E USHTRONI NË 

PUNËN TUAJ KRYESORE? 30

31

Po 1

Jo 2

SA ORË KENI PUNUAR NË PUNËN TUAJ KRYESORE 

GJATË JAVËS  PARA DITËS SË REGJISTRIMIT (JAVA 

NDËRMJET 29.03.2024 DHE 04.04.2024)?EDHE PSE JU NUK ISHIT DUKE PUNUAR NË JAVËN (JAVA 

NDËRMJET 29.03.2024 DHE 04.04.2024) PARA DITËS SË 

REGJISTRIMIT, A KENI NJË PUNË OSE BIZNES NGA TË 

CILAT JU PËRKOHËSISHT MUNGUAT? 

25

CILA ËSHTË ARSYEJA PËRSE JU NUK ISHIT DUKE PUNUAR 

NË JAVËN  (JAVA NDERMJET 29.03.2024 DHE 04.04.2024) 

PARA DITËS SË REGJISTRIMIT?

26

CILI ËSHTË AKTIVITETI KRYESOR EKONOMIK QË 

KRYEN KJO FIRMË/INSTITUCION/ORGANIZATË?29

Shënoni numrin e orëve:

33  VENDI JUAJ I PUNËS ËSHTË?

Punon kryesisht në shtëpi2

1 Vendi i rregullt i punës 

2

1 Po 

Jo 

Pyetjeve 24 deri 39 u përgjigjen vetëm personat  e moshës 15 
vjeç e më shumë (për përsonat e lindur deri më 04.04.2009). 
Për personat nën moshën 15 vjeç, kaloni në pyetjen 40.

NË JAVËN PARA DITËS SË REGJISTRIMIT (JAVA 

NDËRMJET 29.03.2024 DHE 04.04.2024), A KENI KRYER 

NDONJË PUNË QOFTË EDHE PËR NJË ORË?

24

Po, punë kundrejt një page1

2
Po, në biznesin tuaj/familjes apo në 

profesion të lirë 

3
Po, ndonjë punë të rastit kundrejt një page/

përfitim

4

Po, në fermë bujqësore, nëse të paktën 

një pjesë e prodhimit është për shitje ose 

shkëmbim 

5

NË PUNËN TUAJ KRYESORE, JU JENI:               27

A DINI TË SHKRUANI DHE TË LEXONI?23 A DINI TË SHKRUANI DHE TË LEXONI?23
CILI ËSHTË EMËRTIMI I PLOTË I FIRMËS/

INSTITUCIONIT/ORGANIZATËS PËR TË CILËN JU 

PUNONI NË PUNËN TUAJ KRYESORE?

28

Po, në fermë bujqësore; ku i tërë 

prodhimi është për vetëkonsum dhe 

përbën kontribut të rëndësishëm në 

konsumin total të ekonomisë familjare

NESE PO, 

KALO TE 27
NESE PO, 

KALO TE 27
NESE PO, 

KALO TE 27

Jo,6 nuk kam punuar asnjë orëJo,6 nuk kam punuar asnjë orë

9 Mungesa të tjera 9 Mungesa të tjera 

8 Mosorganizimi i përkohshëm i punës ose pezullim nga puna8 Mosorganizimi i përkohshëm i punës ose pezullim nga puna

7 Reduktimi në veprimtarinë ekonomike7 Reduktimi në veprimtarinë ekonomike

6 Grevë ose mbyllja e fabrikës6 Grevë ose mbyllja e fabrikës

5 Kujdesin ndaj të tjerëve dhe mungesa tjera personale 5 Kujdesin ndaj të tjerëve dhe mungesa tjera personale 

4 Pushim i arsimit ose aftësimit4 Pushim i arsimit ose aftësimit

3 Pushim i lehonisë 3 Pushim i lehonisë 

2 Festat publike, pushimet ose pushimet vjetore 2 Festat publike, pushimet ose pushimet vjetore 

1 Pushim mjekësor për shkak të sëmundjes ose vetëlëndimit                                                                                                             1 Pushim mjekësor për shkak të sëmundjes ose vetëlëndimit                                                                                                             

4 Punëtor pa pagesë në biznesin familjar

3 I/e vetëpunësuar pa punëtorë me pagesë

2 Punëdhënës me punonjës me pagesë

1 I/e punësuar me pagë

Kodi Kodi 

KALO TEKALO TE

KALO TE

KALO TE

Nuk ka vend të rregullt të punës3

A KENI NDËRMARRË NDONJË HAP KONKRET PËR TË 

KËRKUAR  ÇFARËDO PUNE ME PAGESË GJATË KATËR 

JAVËVE TË FUNDIT?
34

Po 1

Jo 2

KALO TE 36

Mendon (beson) që nuk ka punë të disponueshme

CILA ËSHTË ARSYEJA KRYESORE PËR TË CILËN NUK KENI

KËRKUAR PUNË APO NUK JENI PËRPJEKUR TË FILLONI NJË 

BIZNES?

1

2

3

4

5

6

7

8

Nxënës ose student 

Pensionist

Shtëpiak/e 

I paaftë për punë

Punëtor sezonal

Për arsye te tjera 

Nuk dëshiron

35

KALO TEKALO TE

Kodi Kodi 

SA ORË NË JAVË ZAKONISHT PUNONI JU NË PUNËN 

TUAJ KRYESORE ?

Shënoni numrin e orëve:

32

37

37

37

34
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A KENI NDONJË NGA VËSHTIRËSITË AFATGJATA SI 

NË VIJIM?

E para E dyta 

CILAT KANË QENË DY BURIMET KRYESORE TË 

MJETEVE TË JETESËS GJATË 12 MUAJVE TË FUNDIT?

1

2

3

5

6

7

1

2

3

5

6

7

40

42

Puna (duke përfshirë punën në tokën tuaj, 
puna në biznesin tuaj apo familjar)

Patundshmëri apo investime (qira, interes etj.) 

Pension  

Para të dërguara nga jashtë shtetit

Bursa

1 2 3 4

A keni vështirësi në 
shikim edhe kur përdorni 
syza/thjerrëza?

2

Jo, 

Nuk 

kam 

Pak Shumë 

       Nuk 

mundem 

fare

A keni vështirësi në dëgjim 
edhe kur përdorni aparat 
dëgjimi?

A keni vështirësi të ecni apo  
të ngjiteni shkallëve?

A keni vështirësi në përqendrim 
apo në të mbajturit mend?

A keni vështirësi në kujdesin e 
përditshëm ndaj vehtes (të 
vishesh, të lahesh, ushqehesh)?

 

I mbajtur nga persona të tjerë (përjashtuar 

paratë e dërguara nga jashtë shtetit)

44

A keni vështirësi në komunikim 
p.sh. t’i kuptosh të tjerët apo të 
të kuptojnë ty duke përdorur 
gjuhën tuaj të zakonshme?

1   Në lindje

2   Para moshës 5 vjeç

3   5 deri 14 vjeç

4  15 deri  29 vjeç

5  30 deri  49 vjeç

6  50 deri  69 vjeç

7  Pas moshës 70 vjeç

8  Nuk di

Përgjigju për secilin aktivitet në vijim:

A keni vështirësi në shikim edhe kur përdorni syze?

A keni vështirësi në dëgjim edhe kur përdorni aparat 
dëgjimi?

A keni vështirësi në ecje, ngjitje shkallësh?

A keni vështirësi në të mësuar, në përqendrim apo 
në të mbajturit mend?

A keni vështirësi në kujdesin e përditshëm ndaj 
vehtes (të vishesh, të lahesh, ushqehesh)?

A keni vështirësi në komunikim (t’i kuptosh të tjerët apo të 
të kuptojnë ty apo të japësh dhe të marrësh informacion)?

41
KUR IU SHFAQEN APO KONSTATUAN KËTO 

VËSHTIRËSI?

1

2

3

4

5

6

CILI ËSHTË LLOJI I TRANSPORTIT QË JU PËRDORNI MË 

SHPESH PËR TË SHKUAR NË PUNË/SHKOLLË/KOLEGJ/

UNIVERSITET? 
38

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

Në këmbë

Autobus

Veturë, si shofer

Veturë, si pasagjer

Motor

Biçikletë

Minibus

Kombi 

Taksi 

Tren

Traktor

Kafshë

Tjetër 

NËSE DO TË GJENIT PUNË A JENI TË GATSHËM TË 

FILLONI PUNËN NË DY JAVËT E ARDHSHME?c36

Po 1 Po 1

Jo 2 Jo 2

SA SHPESH UDHËTONI NGA SHTËPIA DERI NË 

VENDIN TUAJ TË PUNËS/SHKOLLËS/KOLEGJIT/

UNIVERSITETIT?

37

4 Çdo muaj

3 Çdo javë

1 Çdo ditë

2 1-4 herë në javë

KALO TE5
Nuk aplikohet (nuk punon apo nuk vijon 

shkollën/universitetin)

39 KU PUNONI APO VIJONI SHKOLLËN/KOLEGJIN/

UNIVERSITETIN?

 Shteti

3 Jashtë Kosovës 

Në Kosovë, në vendin (komunën) e banimit tim1

Komuna 

Vendbanimi

Në Kosovë, në një komunë tjetër të Kosovës2

Komuna 

Vendbanimi

Kodi 

Kodi Kodi 

Kodi 

Kodi 

Kodi 

Kodi Kodi 

Kodi 

Kodi 

Kodi Kodi 

Personat që nuk 
kanë vështirësi kalo 42
Personat që nuk 
kanë vështirësi kalo 42

Ndihma sociale dhe përfitime

8 8 Burime të tjera

13 Trotinet 

Letrat me vlerë/aksionet9 9

40
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